Citta" Metropolitana df Messina

—_— COMUNE Di CAPRI LEONE
]

LE

Determinazione del Besponsabile dell” Area Amministrativa Istiluzionale e Vigitanza Urbana: Comandante Mariano 5. Bueca

Registro Determinazioni dell’ Area Amministrativa Istituzionale n. Z:r“(_. del 26-06- 714

Registro Generale delle Determinazioni n.é f; E del E= Ef ,:ggfjll_'g .§:

OGGETTO: Tmpegno somme per Pintegrazione oraria personale polizia Locale, periodo luglio-
dicembre2024.

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addi w-A77 "'L%éh] del mese di GITUGNO nella Casa Comunale;

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ISTITUZIONALE E VIGILANZA URBANA

Richiamata la D. S. n. 4 del 01/02/2024 con la quale al sottoscritto, sono state assegnate le funzioni
dirigenziali ex artt. 107 ¢ 109 D. Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze titolarita della P.O.;

Verificato, che non sussistono a suo carico siluazioni di conflitto di interessi con i destinatari del
provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della [.. R. n. 10/91, adotta la presente determinazione, attestando la
regolarita del provvedimento, e che lo stesso € stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
Atteso che non ricorre alcuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ne ricorronoe situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione a mente del DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento
Interno;

Preso Atto

-che con relazione di servizio del 28 maggio 2024 prot. n. 6660, il responsabile della Polizia Locale .
rappresenta le criticitd derivanti dalla carenza del personale . non potendo garantire una adeguata vigilanza
del territorio e la attuazione dei compiti di istituto nonché "arrive della stagione estiva ¢ le necessita di
garantire una maggiore e pit prolungata presenza, del personale esterno, su tutto il territorio comunale;

-che presso I'ufficio di Polizia Municipale sono in forza n. 2 Agenti con contratto a tempo indeterminato
part-time a 24 ore settimanali ¢ n. | ausiliare del traffico con contratto a tempo indeterminato part-time a 18
ore settimanali:

Atteso che ai sensi di quanto disposto nel parere della Corte dei Conti per la Regione Sicilia n. 68/2017/PAR
st legge che:

“Un mero incremento dell ‘orarvio di lavero di dipendenti asswonti o tempo indeterminato e pari-time, non
comporiono la frasformazione del contratto da part-time a tempo pieno e che pertanto la focolta
dell incremento delle prestazioni lavorative puo essere legittimamente esercitata sofo nel rispetto di futti §
vincoli e i limiti fissati dal legislatore e, comungite, con 'obbligo di includere nel compute della spesa del
persomale onere derivante dal maggior numero di ore da vervibuive (Sezioni riunite per la Reg. Sic. Delib,
N 19/2012/585 RR/PAR)";

Vista la delibera di G.M. n, 147 del 20/06/2024,

Ritenuto, pertanio, di integrare orario di lavoro settimanale dei sotto elencati dipendenti , per 1l periodo da
luglio a dicembre 2024, come indicato nel seguente prospetto:

1) Collovi Basilio , agente di Polizia Locale . ore 6 settimanali, da 24 a 30;

2) Citriglia Rita, agente di Polizia Locale . ore 6 settimanali, da 24 a 3,

3) Leo Emilio. ausiliario del traffico , orel2 settimanall, da 18 a 30;

Visto I"art. 151 del D.Lvo n. 267/2000;

Visto il vigente C.C.N.L. 2019/2021 relativo al comparto Regioni-Funzioni locali;

Visto il Regolamento di Contabilita vigente presso questo Ente;

Visto L’OLALE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
I) Diassumere le premesse sopracsposte quale parte integrante ¢ motivo determinante per I"adozione
del presente provvedimento;



2)

3)

4)

I} integrare . oltre "orario ordinario, orario di lavoro settimanale dei sottoelencati dipendenti |
per il peniodo luglio-dicembre 2024, come indicato nel seguente prospetio:

Collova Basilio, agente di Polizia Locale | ore 6 settimanali, da 24 a 30;

Citriglia Rita, agente di Polizia Locale | ore 6 settimanali, da 24 a 30;

Lea Emilio, ausiliario del raffico , orel2 settimanali, da 18 a 30:

Di dare atto che le ore integrative da retribuire devono essere rilevate dal eartellino elettronico ed
effettivamente prestate ¢ che, in caso di assenze aulorizzate, le ore integrate devono essere
recuperate previa disposizione di servizio da parte del responsabile della Polizia Locale;

Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento
per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line, nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all’albo preforio dell’atto stesso e permanentemente
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’'Ente nellapposito  spazio “Amministrazione
trasparentc™.

A norn dellart. 8 detfa tegge v, 2450990, per come recepite con la LR 0. 1071991, 5i rende note che i F'E.'ipﬂ'i{.'!'ﬂbﬂf del

procedineento & 0 Com. Mariane 8. Brcea , ¢ ohe potranne exsere richiesti cliiarime

26-06.007¢,

llpdell™ Are .-’a mmlsk;&tw
i |gllanzaU

\-‘hrmnu s. Hm:r:n ¥

COMUNE DI CAPRI LJ:(E’NE

(CITTA METROPOLITANA 11 MESSINA)
PARERI

Ire relazione alla superiore deierminazions;

Richinmata la normativa vigente in materia;

Dater atto dell esite della verifica preveniiva di vegrolaritg amminisirativa effettuata dal sottoscrinta
ditesta la proprio compelfenza pestionale, af sensi dell ‘are. 2 della LR w2371 998;

ity atte dell insussiztenza a prapeio covico df iporesi JF confiftto df intevessi:

ATTESTA

La regelaritd Tecniva dando arto della corvettezza dell 'azivne rgn;J:';J'r_r_;'s]‘i-&[f-p;ﬁ_gj—:}},%_ﬁﬁ_;Ee:{a;.:m-;_ 147 bis del I Des. n, 26720000

.5'1I:ulc |:iJ.=lI+ Arna A mmi?ﬁ ntiva

Buec L \

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNOART. 153 - COMMA 5- DLLLGS N,

267/2000)

SLATTESTA LA COPERTURA

Al Capitolo 10310101 Tit | Miss. 1 Pem 1 Mea 1 IMP. VARL SUL BERDwAWE

JONERLA
VZIARIO



